


18 ６

丹南きらめきハウス

①介護保険分+加算分+実費分が1ヶ月の金額の

目安となります

②表示されている金額は、１割負担の方の場合と

なります。料金は、個人の負担割合証に記載の

割合によって変わります。

介護保険分 
要介護度

要支援１

要支援２

要介護 1

要介護 2 円 円

要介護 3 円 円

要介護 4 円 円

要介護 5 円 円

638

707

774

840

短期利用介護費

423 円

529 円

570 円

3,438 円

6,948 円

27,117

15,318

22,283

24,593

小規模多機能基本料

10,423 円

ご利用者の状態や家族等の事情により、指定居宅介護支援事業

所のケアマネジャーが緊急に利用が必要と認めた場合は7日以内、

利用者の日常生活上の世話を行う家族の疾病等やむを得ない事

情がある場合は14日以内のショートステイを利用することができます。

きらめきハウスの登録がない方でも、ショートステイのご利用が可能です！

加算分
加算金額（1割分）

小規模

（介護）

小規模

（支援）
短期利用

初期加算 1日30日間 30円 ● ●

口腔・栄養スクリーニング加算Ⅰ 6か月に1回 20 円 ● ●

認知症加算Ⅰ 800 円 ●

認知症加算Ⅱ 500 円 ●

若年性認知症利用者受け入れ加算 800 円 ●

看護職員配置加算Ⅰ 900 円 ●

訪問体制強化加算 1,000 円 ●

総合マネジメント体制強化加算 1,000 円 ● ●

サービス提供体制加算Ⅱ（小規模） 640円 ● ●

科学的介護推進加算 40円 ● ●

介護職員処遇改善加算Ⅰ 所定単位の102/1,000　加算 ● ● ●

特定処遇改善加算Ⅰ 所定単位の15/1,000　加算 ● ● ●

介護職員等ベースアップ等支援加算 所定単位の17/1,000　加算 ● ● ●

サービス提供体制加算Ⅱ（短期利用） 1日単位 21円 ●

短期小規模認知症行動心理症状緊急対応加算 7日間上限 200円 必要時

1ヶ月単位

1ヶ月単位

1ヶ月単位

加算項目

2021.11改定 実費分
項目

朝食 円

昼食 円

夕食 円

おにぎり 円

宿泊料金 円

オムツ 円

尿取りパッド 円

洗濯代 円

50

100

金額

50

1,500

150

420

660

600


